



TÜRK DİŞHEKİMLERİ BİRLİĞİ
TURKISH DENTAL ASSOCIATION

16.03.2009

Sayın,

Yaşam şartlarının daha da zorlaştığı şu günlerde sorunlarınızı biraz olsun çözeceğini düşündüğümüz çalışmalarımızı, sizinle paylaşmak istiyorum.

Bildiğiniz gibi bir süredir ana gündem maddemiz Kamu'nun serbest dişhekimlerinden hizmet satın almasıdır. Sağlıkta Dönüşüm Projesi ve Sosyal Güvenlik yapısındaki değişimlerle birlikte sağlık hizmetlerinin sunumu ve finansmanı ülkemizde yeniden şekillendirilmeye çalışılmaktadır. TDB olarak dönüşüm çalışmalarında her zaman yapıcı olmaya özen gösterdik. Sorunları diğer meslek birlikleri ile dayanışma içerisinde dile getirdik. Bunların yanı sıra, ağız ve diş sağlığı alanındaki değişimlerin yönlendiricisi olmak için çalıştık. Sorunlarınıza, sahip çıktığımızı bilmenizi istiyorum.

TDB, Odalarımızla birlikte oluşturduğu Hizmet Alımı Projesini 18 Eylül 2008 tarihinden itibaren Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına, Sağlık Bakanlığına ve Maliye Bakanlığına sundu. Diyalog çabalarımızda zaman zaman karamsarlığa düşsek de sorunlarımızı anlatmaktan vazgeçmedik. 11 Ekim 2008 tarihinde Başbakanımız Sn. Recep Tayyip ERDOĞAN'a dişhekimliği hizmetlerinin sunumunda Kamunun özel sağlık kuruluşlarından da yararlanmasının sağlayacağı avantajları aktardık. Bunun üzerine ilgili bakanlara verilen talimatın ardından, Adalet ve Kalkınma Partisi Erzurum Milletvekili meslektaşımız Sn. Prof. Dr. Muzaffer GÜLYURT kurumlar arası ilişkinin sağlanması ile görevlendirildi.

Bu sürecin birçok zorluk içerdiğinin farkındayız. Halen çeşitli başlıklar altında süren çalışmalar hakkında birtakım duyular almış olabilirsiniz. Bir kez daha size tartışma konularımızı ve önceliklerimizi ifade etmek istiyorum.

Birçok alanda olduğu gibi mesleğimizde de kamu-özel ilişkisinin doğru planlanmamış olmasının sıkıntıları mevcuttur. Kamu sevk sistemi ile sorunu aşmaya çalışmışsa da bu sistem mevcut sorunu çözmede yetersiz kalmıştır. Sevk ile serbest dişhekimlerden hizmet alımının gündemde olduğu dönemde bazı illerde tüm tedavi işlemleri, bazı illerde sınırlı tedaviler sevk edilmiş, bazı illerde ise hiçbir şekilde özele sevk yapılmamıştır. Bu durumda bırakın iller arası adaletsizliği, çoğu yerde il merkezi ile ilçeler ve dişhekimleri arası adaletli dağılım sağlanamamıştır. Biz, dişhekimleri arasında adaletli bir paylaşım olsun, hastalar tek bir noktaya yönlendirilmesin istiyoruz. Sistemin, hizmetin devamlılığını sağlayacak ön görüleriyle planlanmasını ve aksamamasını istiyoruz. Adaletli bir paylaşım için hekim ve hastaların kotaları olsun istiyoruz.

Ülke çapındaki yapılanmalara ve dünya örneğine göre hala ağırlıklı olan hizmet sunum şekli dişhekimlerinin muayenehanelerinde verdiği tekil hizmetlerdir. Muayenehaneleri kapsamayacak bir sistemi kabul etmemiz mümkün değildir.

Toplumun nitelikli ağız-diş sağlığı hizmeti alması ön koşuldur. Bu amaçla eldeki tüm imkanlar verimli bir şekilde kullanılmalı, Kamu'nun sağlık alanındaki belirleyiciliği devam etmelidir. Denetim ve hizmet üretiminde kamu kaynaklarından yararlanılmalı ancak, muayenehaneler atıl yatırım olmaktan kurtarılmalıdır.

Halk sağlığını olumlu yönde etkileyecek tüm tedaviler önceliğimizdir. Bu arada dişhekiminin hak ettiği parayı kazanabileceği, kaygı duymadan yaşayabileceği bir değer üzerinde çalışıyoruz. Dişhekiminin hem kamunun ödeyeceği işlemler, hem de özel hastalarının kapsam dışı kalan tedavilerini yapabileceği kadar zaman bulabileceği bir düzenleme olsun istiyoruz.

Tüm bu gelişmeler olurken ulusal veri tabanı ile uyumlu, ağız kayıtlarının girilip sorgulanabileceği elektronik sistemler üzerine çalışıyoruz. Bunu yaparken de dişhekimini mali açıdan zorlamayacak, muayenehaneleri teknoloji çöplüğüne dönüştürmeyecek sistemleri araştırıyoruz.

Sonuç olarak gelinen noktada TDB ve Kamu Kurumları özelden hizmet alımını istemekte ve desteklemektedirler. Şunu çok iyi biliyoruz ki bu çalışma; geçmişi olan ve uğrunda ciddi emek verilmiş bir projedir. Savunduğumuz değerler hepimizin ortak çıkarlarıdır.

Karar mekanizmasındaki siyasi iktidarın tüm çabalarımıza karşı hizmet alımını gerçekleştirmemesi durumunda onları kamuoyu vicdanında yargılayabilmemiz bizlerin güç birliği ile olacaktır.

Hedefimiz biran önce çözüme ulaşmaktır. Bizi anladığımızı bilmek, desteğinizi hissetmek çözüm yolunda bize güç verecektir.

Saygılarımla



Prof. Dr. Murat AKKAYA
Türk Dişhekimleri Birliği
Genel Başkanı